
 2025年後期渋谷キャンパス教科書リスト　水曜日

！！リストをご覧いただく前に必ずお読みください！！
１、シラバスと授業名の表記が異なる場合がございます。先生名、時限等も参考にしてお探しください。

２、シラバス記載の『國學院大學の歴史』は配布資料の為、授業時にご確認ください。

３、※のついている商品は特別価格のため、組合員割引はありません。あらかじめご了承ください。

４、一部取り扱いの無い商品がございます。お取り寄せの際は教科書販売スタッフにお声かけください。

５、価格、書名、版が予告なく変更になる場合がございます。

６、非組合員の方は合計金額から10％加算されます。 (税込)
曜日 時限 授業名 先生名 教科書番号 教科書名 組合員価格

水 オンデマンド 国際私法Ｂ 【水曜日オンデマンド型授業）】 伊藤　敬也 s100 国際私法（第2版） 2,300

水 オンデマンド 論理・推理・解釈 【水曜日オンデマンド型授業）】 大久保桂子／外部講師 s005 公務員試験過去問攻略Vテキスト　数的処理（上）（下） 4,300

水 オンデマンド 國學院の学び（『万葉集』を読むⅡ） 【水曜日オンデマンド型授業）】 上野　誠 s210 万葉びとの宴 800

水 1 アカデミック・リテラシーズⅠ 吉野　舞起子 s009 ※アカデミック・リテラシーズⅠ 500

水 1 ドイツ語Ⅱ（総合） 石井　寿子 s316 ドイツ文法へのやさしい離陸 2,000

水 1 フランス語Ⅱ（総合） 西川　純子 s311 ParisBordeaux フランスの世界遺産と食文化を巡る旅1 2,500

水 1 ラテン語II（２） 金澤　修 s250 新ラテン文法 3,000

水 1 英語Ⅱ（RW） 河口　伸子 s367 Answers to Everyday Questions 3 <Intermediate> 2,000

水 1 英語Ⅱ（RW） 三木　千絵 s290 CNN 10 Student News Vol.13 2,200

水 1 英語Ⅱ（RW） 谷　佐保子 s338 Voice Your Opinion 2,100

水 1 英語Ⅱ（RW） 土肥　充／外部講師 s012 大人が楽しい英語②楽しいニッポン！ 1,650

水 1 英語Ⅱ（RW） 柳瀬　弘美／外部講師 s010 Writing Paragraphs 2nd Edition 3,460

水 1 英語コミュニケーション演習Ｂ 愛甲　雄一 s282 21st Century Communication: Listening, Speaking, and Critical Thinking: Level 2 Split 2B 2,790

水 1 教育の方法と技術（中・高） 齋藤　智哉 s180 ワークで学ぶ教育の方法と技術 2,600

水 1 税法Ｂ 高橋　紀充 s086 よくわかる税法入門　 2,100

水 1 平和研究 中村　長史 s067 国際社会の紛争解決学 3,200

水 2 アカデミック・リテラシーズⅠ 藤嶋　健太 s009 ※アカデミック・リテラシーズⅠ 500

水 2 コリア語Ⅱ（総合） 高久　健二 s295 Campus Corean　はばたけ！韓国語 2,400

水 2 ドイツ語Ⅱ（総合） 清水　威能子 s303 アー・ツェット　楽しく学ぶドイツ語　改訂版 2,600

水 2 ビジネスリサーチ 鈴木　智之 s144 Excelで学ぶ統計解析本格入門 2,680

水 2 フランス語IV 西川　純子 s309 Croissant 2 2,300

水 2 医療の経済 林　行成 s220 医療経済学１５講 2,400

水 2 英語Ⅱ（RW） 河口　伸子 s367 Answers to Everyday Questions 3 <Intermediate> 2,000

水 2 英語Ⅱ（RW） 三木　千絵 s290 CNN 10 Student News Vol.13 2,200

水 2 英語Ⅱ（RW） 谷　佐保子 s338 Voice Your Opinion 2,100

水 2 英語Ⅱ（RW） 土肥　充／外部講師 s012 大人が楽しい英語②楽しいニッポン！ 1,650

水 2 英語Ⅱ（RW） 柳瀬　弘美／外部講師 s010 Writing Paragraphs 2nd Edition 3,460

水 2 英語Ⅲ（日本文化を英語で読む） 岩﨑　永一 s219 ニュースメディアで読み解く現代日本 2,000

水 2 英語コミュニケーション演習Ｂ 愛甲　雄一 s282 21st Century Communication: Listening, Speaking, and Critical Thinking: Level 2 Split 2B 2,790

水 2 刑法総論Ⅰ 甘利　航司 s061 ベイシス刑法各論 3,500

水 2 刑法総論II 甘利　航司 s411 ベイシス刑法総論 3,500

水 2 国家と国際法 山口　達也 s085 国際条約集　２０２５年版 3,000

水 2 国家と国際法 山口　達也 s137 ベーシック条約集 2,700

水 2 書道Ⅱ 横倉　佳男 s402 書法初歩 600
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水 2 地理歴史科教育法II 金子　奨 s112 高等学校学習指導要領〈平成３０年告示〉 963

水 2 地理歴史科教育法II 金子　奨 s121 高等学校学習指導要領〈平成３０年告示〉解説　地理歴史編 760

水 2 中国語Ⅱ（総合） 金　敬玲 s301 四コマ漫画で学ぶ中国語 2,550

水 3 Advanced Business English 大久保桂子／外部講師 s014 Explorer  α1 2,970

水 3 Business PresentationⅠ 東海林孝一/外部講師 s274 Get Ready For International Business 1 Student Book 3,160

水 3 アカデミック・リテラシーズⅠ 小菅　あすか s009 ※アカデミック・リテラシーズⅠ 500

水 3 アカデミック・リテラシーズⅠ 藤嶋　健太 s009 ※アカデミック・リテラシーズⅠ 500

水 3 イタリア語Ⅱ（総合） 川井　繁巳 s306 ボナペティート！ 2,500

水 3 コリア語Ⅱ（コミュニケーション） 金　昭賢 s291 三訂版 パランセ韓国語 初級－ハングル能力検定試験5級完全準拠－ 2,300

水 3 コリア語Ⅱ（総合） 金　志善 s292 四訂版・韓国語の世界へ　入門編　ーコツコツ学び、カジュアルに話そうー 2,400

水 3 コリア語Ⅱ（総合） 金　昭賢 s291 三訂版 パランセ韓国語 初級－ハングル能力検定試験5級完全準拠－ 2,300

水 3 ドイツ語IV 清水　威能子 s358 ノイエ・シュリッテ　たくさん練習して学ぶドイツ語 2,600

水 3 ラテン語IV 渡邉　真代 s203 羅和辞典　〈改訂版〉 6,000

水 3 ラテン語IV 渡邉　真代 s386 標準ラテン文法 1,900

水 3 英語Ⅲ（日本文化を英語で読む） 岩﨑　永一 s219 ニュースメディアで読み解く現代日本 2,000

水 3 英語Ⅳ（検定試験対策） 土肥　充／外部講師 s349 Successful Keys to the TOEIC Listening and Reading Test2 1,800

水 3 英語表現Ｂ 鈴木　ふさ子 s337 ABC NEWSROOM３ 3,200

水 3 教育課程論（中・高） 岩田　一正 s050 子どもと教師のためのカリキュラム論 2,400

水 3 国家と国際法 山口　達也 s085 国際条約集　２０２５年版 3,000

水 3 国家と国際法 山口　達也 s137 ベーシック条約集 2,700

水 3 書道科教育法II 横倉　佳男 s112 高等学校学習指導要領〈平成３０年告示〉 963

水 3 書道科教育法II 横倉　佳男 s116 高等学校学習指導要領　平３０告示　芸術編 495

水 3 書道科教育法II 横倉　佳男 s128 ※書道Ⅰ・書Ⅰプライマリーブック 568

水 3 書道科教育法II 横倉　佳男 s173 書道字典 5,800

水 3 書道科教育法II 横倉　佳男 s402 書法初歩 600

水 3 中国古典詩講読Ⅱ 佐藤　浩一 s204 教養のための中国古典文学史 1,600

水 3 中国語Ⅱ（総合） 金　敬玲 s301 四コマ漫画で学ぶ中国語 2,550

水 3 日本文化を知る（和歌をまなぶ） 田中　章義 s020 後世に語り継ぎたい御製と御歌 1,500

水 3 日本文化を知る（和歌をまなぶ） 田中　章義 s267 日本史を動かした歌 1,800

水 4 （専）刑法各論II 甘利　航司 s061 ベイシス刑法各論 3,500

水 4 アカデミック・リテラシーズⅠ 小菅　あすか s009 ※アカデミック・リテラシーズⅠ 500

水 4 コリア語Ⅱ（コミュニケーション） 金　昭賢 s291 三訂版 パランセ韓国語 初級－ハングル能力検定試験5級完全準拠－ 2,300

水 4 コリア語Ⅱ（総合） 金　志善 s292 四訂版・韓国語の世界へ　入門編　ーコツコツ学び、カジュアルに話そうー 2,400

水 4 コリア語Ⅱ（総合） 金　昭賢 s291 三訂版 パランセ韓国語 初級－ハングル能力検定試験5級完全準拠－ 2,300
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水 4 英語Ⅲ（検定試験対策） 土肥　充／外部講師 s348 Successful Keys to the TOEIC Listening and Reading Test1 1,800

水 4 英語表現Ｂ 鈴木　ふさ子 s337 ABC NEWSROOM３ 3,200

水 4 企業財務 頭士　奈加子 s058 企業財務入門 3,900

水 4 芸術学A 長屋　晃一 s130 機械仕掛けの音楽誌 2,800

水 4 史学応用演習II 中村　耕作 s140 入門 縄文時代の考古学 2,400

水 4 史学展開演習II（考古学） 中村　耕作 s140 入門 縄文時代の考古学 2,400

水 4 日本文化を知る（礼法基礎） 捧剛／外部講師 s400 入門小笠原流礼法 1,850

水 6 Ｅｎｇｌｉｓｈ（再） 村松　理恵 s299 English Once More ! 1,800

水 6 コリア語Ⅱ（総合） 金　志善 s292 四訂版・韓国語の世界へ　入門編　ーコツコツ学び、カジュアルに話そうー 2,400

水 6 英語Ⅲ（検定試験対策） 土肥　充／外部講師 s348 Successful Keys to the TOEIC Listening and Reading Test1 1,800

水 6 英語Ⅲ（総合基礎） 村松　理恵 s299 English Once More ! 1,800

水 6 環境経済 濱口　喜広 s092 環境経済学をつかむ　第５版 2,400

水 6 祭祀学II 大東　敬明 s171 現代語訳　東都歳事記 1,450

水 6 書道Ⅱ 野村　ひかり s402 書法初歩 600

水 6 神道文化基礎演習 大道　晴香 s001 プレステップ神道学　第2版 1,800

水 6 神道文化基礎演習 大道　晴香 s035 神道事典 4,800

水 6 中国語Ⅱ（コミュニケーション） 李　選 s387 キャンパスで始める中国語 2,000

水 6 中国語Ⅱ（総合） 李　選 s387 キャンパスで始める中国語 2,000

水 6 文化総合演習Ｂ 高橋　昌一郎 s206 自己分析論 820

水 7 Ｅｎｇｌｉｓｈ（再） 村松　理恵 s296 Step-by-Step Basic English Grammar 1,800

水 7 英語Ⅲ（総合基礎） 村松　理恵 s296 Step-by-Step Basic English Grammar 1,800

水 7 英語展開演習Ｂ 高橋　昌一郎 s183 詭弁・暴言・論破に打ち勝つロジカルコミュニケーション 1,800

水 7 神社祭祀演習IIIＢ 山口　祐樹 s015 新神社祭式行事作法教本 2,800

水 7 神社祭祀演習IIIＢ 山口　祐樹 s018 改定　諸祭式要綱 1,600

水 7 神社祭祀演習IIIＢ 山口　祐樹 s027 神社祭式同行事作法解説 2,000

水 7 神社祭祀演習IIIＢ 山口　祐樹 s028 神社祭祀関係規程附解説 1,000

水 7 神社祭祀演習IIIＢ 山口　祐樹 s029 神社有職故実 1,300
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